Муниципальное казѐнное общеобразовательное учреждение «Средняя

общеобразовательная  школа №8» с.Уборка Чугуевского района Приморского края

                                                         П Р И К А З

31.08.2022 г.                                         с. Уборка                                                      № 164 «А»

                          «Об организованном начале 2023 – 2024 учебного года».

    В целях реализации прав граждан на получение образования, во исполнение

Федерального закона от 29.12.2012 г. № 273-ФЗ «Об образовании в Российской

Федерации», на основании приказа управления   образования администрации Чугуевского

муниципального района «Об организованном начале нового 2022-2023 учебного года» от

26.08.2023 г. № 111 - А,

          приказываю:

   п.1. Начать учебный год с  01 сентября 2023 года.

   п.2. Преподавателю ОБЖ Бесчетной Наталье Михайловне  провести инструктаж по

          технике безопасности и охране труда для детей, подвозимых из с. Павловка и

          с. Варпаховка. Срок до 05.09.23 г.

   п.3. Заведующей столовой Рогачевской Ирине Александровне организовать питьевой режим   в

школе с  04.09.23 года.

   п. 4. Организовать горячее питание обучающихся с 04.09.2023 г.

               Ответственный: Рогачевская И.А., заведующая столовой.

   п. 5. Принять меры для своевременного решения вопросов, связанных с:

   5.1. благоустройством территории ОУ, школьных спортивных площадок.

                 Ответственные:  Старчикова Т.П., завхоз; Бесчетная Н.М.,

                                              учителя физической культуры.

   5.2. профилактикой детского дорожно-транспортного  травматизма.

                 Ответственные: классные руководители 1-11 классов, воспитатель дошкольной

                                             группы с кратковременным пребыванием детей в школе,

                                             Бесчетная Н.М., преподаватель ОБЖ.

   5.3. соблюдение  требований к одежде обучающихся, в   соответствии с действующим

законодательством.

               Ответственные: администрация, классные руководители 1-11 классов.

   5.4.  проведением работы по обновлению сайта общеобразовательной организации.

                Ответственные: администрация

   5.5. ведением дневников и электронных журналов.

                Ответственные: Абраимова Ю.И., заместитель директора по УВР, учителя.

   5.6. организацией воспитательного процесса в МКОУ СОШ № 8 с.Уборка

                Ответственные: Кравченко Ю.В., заместитель директора по УВР, учителя.

п. 6.  Организовать подвоз обучающихся из с. Павловка и с. Варпаховка.

               Ответственные: администрация, Абраимова Ю.В., заместитель директора по

УВР, учителя начальных классов.

п.7. Утвердить годовой календарный график на 2023 – 2024 учебный год:

 Продолжительность учебного года:

  1 классы-33 учебные  недели

  2-11 классы- 34 учебные недели.

 Учебный год делится в 1-9 классах на четыре четверти:

        1 четверть 01.09.2023г. 28.10.2023 г. 8 учебных недель

2 четверть 06.11.2023г. 29.12.2023г. 8 учебных недель

3 четверть 09.01.2024г. 22.03.2024г. 11 учебных недель

4 четверть 01.04.2024г. 24.05.2024г. 7 учебных недель

 Учебный год делится в 10 - 11 классах на два полугодия:

Полугодия Начало

полугодия

Окончание

полугодия

1 полугодие 01.09.2023 г. 29.12.2023 г. 16 учебных недель

2 полугодие 09.01.2024 г. 24.05.2024 г. 18 учебных недель

Продолжительность каникул в течение учебного года:

каникулы Дата начала каникул Дата окончания

каникул

Продолжительность в

днях

Осенние 28.10.2023г. 05.11.2023г. 9 дней

Зимние 30.12.2023г. 08.01.2024г. 10 дней

Весенние 23.03.2024г. 31.03.2023г. 9 дней

Дополнительные

каникулы

(1-е классы)

17.02.2024г. 25.02.2024г. 9 дней

   Для обучающихся 9-х и 11-х классов 2023 – 2024 учебный год завершается в

соответствии с расписанием экзаменов государственной итоговой аттестации.